
Monitor Polski Nr 77 - 1416 - Poz. 705 i 706 

3) Bank Tkanek Oka w Warszawie, al. Solidarności 67 
- w zakresie obejmującym osoby oczekujące na 
przeszczepienie rogówki, 

4) Szpital Kliniczny Collegium Medicum Uniwersyte­
tu Jagiellońskiego w Krakowie, Klinika Chirurgii 
Serca i Naczyń Instytutu Kardiologii, Kraków 
ul. Prądnicka 80 - w zakresie obejmującym osoby, 
które ukończyły 18 lat, oczekujące na przeszczepie­
nie alogenicznej zastawki serca, 

5) Instytut "Pomnik Centrum Zdrowia Dziecka" 
w Warszawie, al. Dzieci Polskich 20 - w zakresie 
obejmującym osoby do 18 roku życia, oczekujące 
na przeszczepienie alogenicznej zastawki serca. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Minister Zdrowia i Opieki Społecznej: w z. K. Kuszewski 

706 

ZARZĄDZENIE PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO 

z dnia 27 listopada 1996 r. 

w sprawie ustalenia wzorów, próby i masy (wagi) monet nominalnej wartości 10 zł, 20 zł i 200 zł 
oraz terminu wprowadzenia ich do obiegu. 

Na podstawie art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 
1989 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. z 1992 r. 
Nr 72, poz. 360, z 1993 r. Nr 6, poz. 29, z 1994 r. Nr 1, 
poz. 2, Nr 80, poz. 369, Nr 121, poz. 591 i Nr 136, 
poz. 703 oraz z 1996 r. Nr 106, poz. 496) zarządza się, co 
następuje: 

§ 3. Ustala się wzory, próbę i masę (wagę) monet 
nominalnej wartości 20 zł i 200 zł, określone w załącz­
niku nr 2 do zarządzenia. 

§ 4. Monety, o których mowa w § 3, wprowadza się 
do obiegu z dniem 18 grudnia 1996 r. 

§ 1. Ustala się wzór, próbę i masę (wagę) monety 
nominalnej wartości 10 zł, określone w załączniku nr 1 
do zarządzenia. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia. 

§ 2. Monetę, o której mowa w § 1, wprowadza się 
do obiegu z dniem 11 grudnia 1996 r. 

Prezes Narodowego Banku Polskiego: 

Wartość 

10 zł 

w z. W. Koziński 

Załącznik do zarządzenia Prezesa 
Narodowego Banku Polskiego z dnia 
27 listopada 1996 r. (poz. 706) 

Załącznik nr 1 

WZÓR, PRÓBA I MASA (WAGA) MONETY NOMINALNEJ WARTOŚCI 10 ZŁ 

Cechy graficzne Masa Średnica w Brzeg (waga) w Próba (bok) 
gramach mm 

strona główna strona odwrotna 

Wizerunek orła ustalony Półpostać gen. Jana 

dla godła Rzeczypospo- Henryka Dąbrowskiego. 

litej Polskiej, po bokach W tle fragment zapisu 

orła oznaczenie roku nutowego Mazurka Dą-

emisji: 19-96, pod or- browskiego oraz grupa 

łem napis: ZŁ 10 ZŁ, 
maszerujących żołnie-

gładki 16,5 32,0 Ag 925/1000 rzy. W otoku napis: 200-w otoku napis: RZECZ- -LECIE POWSTANIA POSPOLITA POLSKA MAZURKA DĄBROW-poprzedzony oraz za-
kończony pięcioma pe- SKIEGO, na tle postaci 

rełkami 
żołnierzy z lewej rok: 
1797, z prawej rok: 1997 



Monitor Polski Nr 77 - 1417 -

WZORY, PRÓBA I MASA (WAGA) MONET NOMINALNEJ WARTOŚCI 20 ZŁ i 200 ZŁ 

Cechy graficzne 
Masa Średnica 

Wartość I------------.-----------ł Brzeg (bok) (waga) w 
wmm 

gramach 

20 zł 

200 zł 

strona główna 

Wizerunek orła ustalony 
dla godła Rzeczypospo­
litej Polskiej, po bokach 
orła oznaczenie roku 
emisji: 19-96, pod or­
łem napis: ZŁ 20 ZŁ, 
w otoku napis: RZECZ­
POSPOLITA POLSKA 
poprzedzony oraz za­
kończony pięcioma pe­
rełkami 

Wizerunek orła na tarczy 
herbowej ustalony dla 
godła Rzeczypospolitej 
Polskiej, nad tarczą z or­
łem oznaczenie roku 
emisji: 1996, całość oto­
czona drobnym orna­
mentem. W otoku napis: 
RZECZPOSPOLITA POL­
SKA 200 ZŁOTYCH, po­
nad napisem ozdobny 
ornament, z lewej strony 
przerwany 

strona odwrotna 

Lwy podtrzymujące tar­
czę herbową z koroną 
i dwoma krzyżami, w tle 
u góry zarys panoramy 
miasta. Powyżej panora­
my napis: TYSIĄCLECIE, 
a pod herbem: MIA­
STA/GDAŃSKA. Po bo­
kach herbu - z lewej 
rok: 997, z prawej rok: 
1997 

Lwy podtrzymujące tar­
czę herbową z koroną 
i dwoma krzyżami, nad 
herbem rok: 997 oraz 
zwieńczenie w kształcie 
roślinnego ozdobnika, 
pod herbem rok: 1997. 
Całość otoczona drob­
nym ornamentem. 
W otoku napis: TYSIĄC­
LECIE MIASTA GDAŃ­
SKA, ponad napisem 
ozdobny ornament, z le­
wej strony u góry prze­
rwany 

707 

na boku 
napis: 

MONU­
MENTUM 
MILLENNIl 
CIVITATIS 

GEDANEN­
SIS, zakoń­

czony 
gwiazdką 

gładki 

31,1 38,61 

15,5 27,0 

ZARZĄDZENIE PREZESA URZĘDU PATENTOWEGO RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 19 listopada 1996 r. 

Poz. 706 i 707 

Załącznik nr 2 

Próba 

Ag 925/1000 

Au 900/1000 

w sprawie pierwszeństwa do uzyskania patentu na wynalazek, prawa ochronnego na wzór użytkowy, prawa 
z rejestracji wzoru zdobniczego oraz prawa z rejestracji znaku towarowego, w razie wystawienia wynalazku 
lub wzoru na imprezach organizowanych przez INTERART Sp. z 0.0. we Wrocławiu w roku 1997 albo w razie 
zamieszczenia znaku towarowego na towarze wystawionym na tych imprezach w roku 1997. 

Na podstawie art. 24 ust. 2 i art. 82 ustawy z dnia 19 
października 1972 r. o wynalazczości (Dz. U. oz. 1993 r. 
Nr 26, pdZ. 117), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust.3 ustawy z dnia 
31 stycznia 1985 r. o znakach towarowych (Dz.U. Nr 5, 
poz. 17, z 1989 r. Nr 35, poz. 192, z 1993 r. Nr 10, poz. 46 
oraz z 1994 r. Nr 74, poz. 331), w związku z § 11 rozpo­
rządzenia Rady Ministrów z dnia 29 stycznia 1963 r. 
w sprawie ochrony wzorów zdobniczych (Dz. U. Nr 8, 
poz. 45) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Wystawienie wynalazku lub wzoru użytkowe­
go we Wrocławiu w Pok,ce: 

1) na imprezie pod nazwą Targi Spożywcze TASPOL, 
. odbywającej się w okresie od dnia 23 stycznia do 

dnia 24 stycznia 1997 r., 

2) na imprezie pod nazwą Targi Edukacyjne TARED, 
odbywającej się w okresie od dnia 19 lutego do 
dnia 22 lutego 1997 r., 

3) na imprezie pod nazwą Międzynarodowe Targi 
Techniki, Technologii i Organizacji Weterynaryjnej 
PRO ANIMALI, odbywającej się w okresie od dnia 
29 kwietnia do dnia 1 maja 1997 r., 


